
HLAVNÍ CÍLE NAŘÍZENÍ DSA ROLE A PŘÍPRAVENOST ČTÚ

ČTÚ byl usnesením vlády č. 590 ze dne 
16. 8. 2023 odsouhlasen na pozici koordinátora 
digitálních služeb v ČR. Jeho úkolem bude 
dozor nad dodržováním povinností dle DSA 
poskytovateli zprostředkovatelských služeb 
usazenými v ČR s výjimkou VLOPs (velmi velké 
online platformy).

Úlohou ČTÚ naopak není posuzování 
nezákonnosti obsahu ani rozhodování 
sporů. Koordinátor rovněž nemá pravomoc 
nařídit odstranění nezákonného obsahu ani 
zablokování webových stránek. Při vymáhání 
nových pravidel bude ČTÚ vycházet jednak z 
dlouholetých zkušeností s ochranou spotřebitele 
na úseku telekomunikací a pošt, jednak naváže 
na metody a postupy, které již nyní aplikuje při 
kontrolách povinností podle nařízení P2B.

Agendou digitálních služeb bylo v rámci Úřadu 
pověřeno oddělení dozoru specializovaných 
agend, které má v tuto chvíli již alokovaný 
základní počet systemizovaných služebních 
míst. Po účinnosti adaptačního zákona 
předpokládáme, že se bude digitálním službám 
věnovat až 18 zaměstnanců.

ROLE ČTÚ 
V EKOSYSTÉMU
NAŘÍZENÍ DSA

KOORDINÁTOR DIGITÁLNÍCH SLUŽEB 

Regulace velkých online platforem

Zvýšení transparentnosti

Zapojení občanské společnosti

Posílení práv uživatelů

Větší ochrana nezletilých na sítích

Přístup k datům velmi velkých online 
platforem

Omezení nelegálního obsahu a 
systémových rizik

STÁT UŽIVATEL

DSA

PLATFORMA

PL
ATF

ORM
A UŽIVATEL

STÁT

PŘED ÚČINNOSTÍ DSA

PO ÚČINNOSTI DSA

www.ctu.gov.cz

podatelna@ctu.cz

+420 224 004 111

Sokolovská 219, Praha 9

ID ISDS: a9qaats



OD KDY JE DSA ÚČINNÉ

Nařízení DSA nabylo plné účinosti 17. února 
2024. Od tohoto dne je závazné pro všechny 
subjekty v EU.

CO NEMŮŽE ČTÚ DĚLAT BEZ 
ZÁKONA O DIGITÁLNÍ EKONOMICE

CO MŮŽE ČTÚ DĚLAT OD 17. 2. 2024

Odborné poradenství podnikům i 
veřejnosti
Pořádat semináře a workshopy

Vydat průvodce nařízením DSA

Zmapovat český trh služeb podle DSA

Účastnit se jednání Sboru pro digitální 
služby
Přidat platformy do Databáze 
transparentnosti
Předávat stížnosti v rámci EU

KOHO SE DSA TÝKÁ

NELEGÁLNÍ OBSAH

Certifikovat důvěryhodné oznamovatele, 
subjekty mimosoudního řešení sporů a pro-
věřené výzkumníky

Provádět kontroly dodržování povinností 
podle DSA
Ukládat sankce za porušení DSA

Řešit podněty a stížnosti od veřejnosti

Nařízení DSA je závazné pro všechny 
poskytovatele zprostředkovatelských služeb v 
EU, kam patří:

Povinnosti jsou odstupňovány podle velikosti 
podniku a typu služeb. Malé a mikro podniky 
jsou z řady povinností vyňaty.

Prostý přenos (služby přístupu k internetu, 
registry domén...)
Ukládání do mezipaměti (caching)

Hosting (cloud, webhosting, online 
tržiště, sociální sítě a jiné online 
platformy)
Internetové vyhledávače 

ČTÚ nebude arbitrem (ne)zákonnosti 
obsahu! Nezákonný obsah mohou příjemci 
služeb oznamovat příslušnému poskytovateli 
hostingu. Nezákonnost budou posuzovat sami 
poskytovatelé. Spory o charakter obsahu budou 
řešit soudy nebo subjekty mimosoudního řešení 
sporů. ČTÚ bude pouze dohlížet, zda byly 
dodrženy postupy podle DSA.

Koordinace a tvorba
prováděcích aktů,
pokynů a doporučení

Společná vyšetřování,
výměna informací,
postupování stížností

Žádosti o přístup k datům VLOPs

Žádosti o status důvěryhodného oznamovatele 
a subjektu mimosoudního řešení sporů

Stížnosti na porušení DSA

Oznamování nelegálního obsahu důvěryhodnými 
oznamovateli a zástupci příjemců služeb, rozhodování sporů

Oznamování nelegálního obsahu, 
stížnosti na moderaci obsahu

Evropská
komise

Evropský sbor
pro digitální služby

Ostatní 
koordinátoři

UŽIVATELÉ

PLATFORMY

VÝZKUMNÍCI

OBČANSKÁ
SPOLEČNOST

Koordinátor
digitálních

služebDozor nad dodržováním
DSA v ČR (kromě VLOPs)


